
BOE núm. 50 Viernes 27 febrero 2004 9263

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA

3637 ORDEN DEF/474/2004, de 27 de enero, por la que
se dispone el pase a la situación de Reserva del Tenien-
te General del Cuerpo General de las Armas del Ejér-
cito de Tierra don Juan Ortuño Such.

De conformidad con cuanto determina la disposición transitoria
octava, de la Ley 17/1999, de 18 de mayo, de Régimen de Personal
de las Fuerzas Armadas, el Teniente General del Cuerpo General
de las Armas del Ejército de Tierra don Juan Ortuño Such, pasa
a la situación de Reserva el día 27 de febrero de 2004. Cesa
como General Jefe de la Fuerza de Maniobra del Ejército de Tierra.

Madrid, 27 de enero de 2004.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

3638 ORDEN DEF/475/2004, de 18 de febrero, por la que
se adjudican puestos de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Fun-
ción Pública, en relación con el artículo 56 del Reglamento General
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración Gene-
ral del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, una vez acreditada la observancia del procedimiento debi-
do, se adjudican los puestos de trabajo de libre designación que
en el anexo se especifican.

La toma de posesión de los destinos se efectuará conforme
a lo dispuesto en el artículo 48 del Reglamento General citado
anteriormente.

Madrid, 18 de febrero de 2004.—P.D. (O. 62/1994, de 13
de junio, B.O.E. del 20), el Director General de Personal, Luis
Roca Ramírez.

ANEXO

Convocatoria: Orden DEF/3176/2003, de 7 de noviembre
(B.O.E. n.o 274, de 15 de noviembre)

Puesto adjudicado:

Puesto: Ministerio de Defensa. Ejército de Tierra. Cuartel Gene-
ral del Mando de la Fuerza de Maniobra. Secretaria N16. Nivel: 16.

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro Directivo, Provincia: Ministerio de Interior.
Dirección General de Instituciones Penitenciarias. Subdirección
General de Personal de Instituciones Penitenciarias. Madrid.
Nivel: 14. Compl. espec.: 3.552,84.

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Gimeno García, Manuela. N.R.P.:
2254120257 A1146. Grupo: D. Cuerpo o Escala: C. General Auxi-
liar de la Administración del Estado. Situación: Activo.

Puesto adjudicado:

Puesto: Ministerio de Defensa. Ejército de Tierra. Cuartel Gene-
ral de la Comandancia General de Melilla. Secretaria N16.
Nivel: 16.

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro Directivo, Provincia: Ministerio de Educa-
ción, Cultura y Deporte. Dirección Provincial. Melilla. Nivel: 12.
Compl. espec.: 1.126,68.

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Álvarez Retuerto, M. Begoña. N.R.P.:
1272058202 A6032. Grupo: D. Cuerpo o Escala: E. Auxiliar de
Organismos Autónomos. Situación: Activo.

3639 ORDEN DEF/476/2004, de 18 de febrero, por la que,
en ejecución de sentencia, se rectifica la Orden
432/38543/2000, de 19 de diciembre, que resuelve
el concurso de méritos convocado por Orden
432/38341/2000, de 4 de julio.

En cumplimiento de Sentencia de 5 de junio de 2003, de la
Sección 5.a de la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la
Audiencia Nacional, recaída en el recurso contencioso-adminis-
trativo número 0308/2002, interpuesto por doña Ana Laguna
Arruebo, contra la resolución del concurso de méritos convocado
por Orden 432/38341/2000, de 4 de julio, de este Departamento,
resuelvo:

Primero.—Anular parcialmente las adjudicaciones de los pues-
tos de trabajo de la plaza número de orden 518, en la Agrupación
de la Base Aérea de Zaragoza, y que recayeron en doña María
Pilar Fraile Rodrigo, con N.R.P. 1768173146, y don Jesús Pena-
cho Millán, con N.R.P. 1742486535.

Segundo.—Para los puestos de trabajo anulados en el apartado
primero, el cese deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial
del Estado».

Tercero.—Realizar, una vez recibida nueva propuesta de la
Comisión de Valoración, la adjudicación de los puestos de trabajo
reseñados en el apartado primero de la presente Orden, a las
funcionarias doña Carmen Marco Mañes, con N.R.P.
1743017024, y doña Ana Laguna Arruebo, con N.R.P.
1721344913. La fecha de toma de posesión de estas funcionarias
será la de 13 de febrero de 2004.

Cuarto.—Contra la presente Orden que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrati-
vo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid o de la Comuni-
dad Autónoma donde tengan su domicilio los interesados, a elec-



9264 Viernes 27 febrero 2004 BOE núm. 50

ción de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y en la
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo de los interesados interponer
recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, ante
el mismo órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo establecido en el artículo 116 de la
Ley 30/1992, según redacción dada por el artículo primero núme-
ros 31 y 32 de la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 18 de febrero de 2004.—P. D. (Orden 62/1994, de 13
de junio, B.O.E. núm. 146, de 20-06-94), el Director General
de Personal, Luis Roca Ramírez.

MINISTERIO DE HACIENDA

3640 ORDEN HAC/477/2004, de 24 de febrero, por la que
se dispone el cese de don Ángel Segismundo González
López como Delegado de Economía y Hacienda en
Melilla.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 12.2.f)
de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado, y de acuerdo
con lo previsto en el artículo 19, punto 4, del Real Decreto
1330/2000, de 7 de julio, por el que se desarrolla la estructura
orgánica básica del Ministerio de Hacienda, he dispuesto el cese
como Delegado de Economía y Hacienda en Melilla, por pase a
otro destino, de don Ángel Segismundo González López, agra-
deciéndole los servicios prestados.

Madrid, 24 de febrero de 2004.—P.D. (apartado primero.6 de
la Orden de 22 de noviembre de 2000), el Subsecretario, Francisco
Uría Fernández.

Ilma. Sra. Inspectora General. Ilmo. Sr. Subdirector General de
Recursos Humanos. Ilmo. Sr. Subdirector General de Coor-
dinación y Relaciones Institucionales.

3641 ORDEN HAC/478/2004, de 24 de febrero, por la que
se dispone el nombramiento de don Jesús Ignacio
Pérez Aguilera como Delegado de Economía y Hacien-
da en Melilla.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 12.2.f)
de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado, y de acuerdo
con el procedimiento establecido en la Orden de 27 de marzo
de 1998, a propuesta conjunta del Presidente de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria y del Subsecretario del Departamen-
to, previa conformidad del Ministerio de Economía e informe del
Delegado del Gobierno en Melilla, he dispuesto el nombramiento
como Delegado de Economía y Hacienda en Melilla de don Jesús
Ignacio Pérez Aguilera, Delegado de la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria en dicha ciudad.

Madrid, 24 de febrero de 2004.—P.D. (apartado primero.6 de
la Orden de 22 de noviembre de 2000), el Subsecretario, Francisco
Uría Fernández.

Ilma. Sra. Inspectora General del Ministerio de Hacienda.
Ilmo. Sr. Subdirector General de Recursos Humanos. Ilmo. Sr.
Subdirector General de Coordinación y Relaciones Institucio-
nales.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

3642 ORDEN MAM/479/2004, de 13 de febrero, por la que
se resuelve concurso específico referencia 9E/2003,
convocado por Orden MAM/3292/2003, de 13 de
noviembre.

Por Orden de MAM/3292/2003, de 13 de noviembre (Boletín
Oficial del Estado del 27), se convocó concurso específico ref.a

9E/2003, para la provisión de puestos de trabajo vacantes en
el Departamento, y de acuerdo con lo previsto en la base novena
de dicha convocatoria, así como en el artículo 47.1 del vigente
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, aprobado por Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, en lo que se refiere al plazo de reso-
lución del presente concurso, y habiéndose cumplido cuantos
requisitos y procedimientos se establecen en las normas regla-
mentarias y bases de la convocatoria mencionada, que recogen
lo prevenido en el mencionado Reglamento General de 10 de mar-
zo de 1995, sobre plazo de presentación de instancias, examen
de las mismas, valoración de méritos alegados según baremo esta-
blecido y previa propuesta elaborada por la correspondiente Comi-
sión de Valoración a la que hace referencia la base séptima de
la citada Orden de 13 de noviembre, este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Resolver la convocatoria y aprobar la propuesta de
la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los puestos
de trabajo que se relacionan en el anexo a los funcionarios que,
asimismo, se especifican.

Segundo.—Declarar desiertos los puestos que se indican en
el citado anexo.

Tercero.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles
si no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes,
si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio activo.

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente
al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Cuarto.—Si la resolución comporta el reingreso al servicio acti-
vo, el plazo de un mes para tomar posesión deberá computarse
desde la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado.
No obstante, aquellos funcionarios que hayan obtenido destino
desde la situación de servicios especiales o de excedencia para
el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas
situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea
preciso formalizar la toma de posesión del mismo hasta tanto
se haga efectivo el reingreso al servicio activo.

Quinto.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso no podrá participar en concursos de méritos que con-
voque tanto la Administración del Estado como otras Adminis-
traciones Públicas hasta que hayan transcurrido dos años desde
la toma de posesión del puesto que se les adjudique en la presente
Orden, salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del
citado Reglamento General.

Sexto.—Los destinos adjudicados se consideran de carácter
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de
indemnización por concepto alguno.

Séptimo.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición ante
la Titular del Departamento en el plazo de un mes o interponer
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses, contados ambos plazos desde le día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial del Estado, no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, según redacción
dada a los mismos por la Ley 4/1999, de 13 de enero, así como
en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 13 de febrero de 2004.—La Ministra, P. D. (Orden
de 6 de febrero de 2001, Boletín Oficial del Estado del 14), la
Subsecretaria, María Jesús Fraile Fabra.

Dirección General de Programación y Control Económico y Pre-
supuestario. Subdirección General de Recursos Humanos.


